
MUNICIPIO DE SAN VICENTE TANCUAYALAB
SAN LUIS POTOSI

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
26/oct./2025

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025
03:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: sanvi

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Rubros de los Ingresos
Ingreso Estimado

Ingreso
Modificado

INGRESOS CORRIENTES1

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 %0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

01 Endeudamiento interno $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

02 Endeudamiento externo $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

IMPUESTOS -$238,851.57 %1 $1,730,000.00 $1,491,148.43 $90,253.00 $90,253.00 6.05 -$1,639,747.00

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    11-01 Espectáculos Públicos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

12 Impuestos sobre el patrimonio -$238,851.57 %$1,730,000.00 $1,491,148.43 $90,253.00 $90,253.00 6.05 -$1,639,747.00

    12-01 Impuesto Predial -$453,871.57 %$1,730,000.00 $1,276,128.43 $41,563.00 $41,563.00 3.25 -$1,688,437.00

         12-01-01 Urbanos y Suburbanos habitacionales -$250,000.00 %$1,000,000.00 $750,000.00 $37,764.00 $37,764.00 5.03 -$962,236.00

         12-01-02 Urbanos y Suburbanos destinados a Comercio o
Servicios

-$203,871.57 %$600,000.00 $396,128.43 $0.00 $0.00 0.00 -$600,000.00

         12-01-03 Urbanos o Suburbanos destinados a uso Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         12-01-04 Predios Rústico propiedad privada $0.00 %$80,000.00 $80,000.00 $3,799.00 $3,799.00 4.74 -$76,201.00

         12-01-05 Predios Rústico propiedad ejidal $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         12-01-06 Descuentos predial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    12-02 Impuesto de Plusvalía $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         12-02-01 Impuestp de Plusvalia $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    12-03 Impuesto de Adquisición de Inmuebles y otros derechos
reales

$215,020.00 %$0.00 $215,020.00 $48,690.00 $48,690.00 22.64 $48,690.00

         12-03-01 Traslado de dominio $215,020.00 %$0.00 $215,020.00 $48,690.00 $48,690.00 22.64 $48,690.00

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

14 Impuestos al comercio exterior $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

16 Impuestos Ecológicos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

17 Accesorios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    17-01 Recargos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         17-01-01 RECARGOS IMPUESTO PREDIAL $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                17-01-01-01 Rec. Impto. Predial Urbano $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                17-01-01-02 Rec. Impto. Predial Rustico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         17-01-02 IMPUESTO DE ADQUISICIONES DE INMUEBLES
Y OTROS DERECHOS REALES

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                17-01-02-01 Rec. Adq. de Inm. Urbano $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                17-01-02-02 Rec. Adq. de Inm. Rustico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    17-02 Gastos de Ejecucion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    17-03 Actualizacion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         17-03-01 ACTUALIZACION IMPUESTO PREDIAL $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                17-03-01-01 Act. Impto. Pred. Rustico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                17-03-01-02 Act. Impto. Pred. Rustico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    17-04 Multas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

18 Otros Impuestos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    18-01 Otros impuestos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

19 Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    19-01 Contribuciones NO comprendidas en la Ley de Ingresos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         19-01-01 Ingresos Extraordinarios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 %2 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

21 Aportaciones para Fondos de Vivienda $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

22 Cuotas para el Seguro Social $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

25 Accesorios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %3 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

31 Contribución de mejoras por obras públicas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    31-01 Contribuciones de Mejoras por obras publicas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

DERECHOS -$23,255.57 %4 $2,600,000.00 $2,576,744.43 $65,199.61 $65,199.61 2.53 -$2,534,800.39

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    41-01 Concesiones a Particulares de Servicios que no le
corresponda prestar directamente al Municipio

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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42 Derechos a los hidrocarburos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$3,948.88 %$2,300,000.00 $2,296,051.12 $57,034.61 $57,034.61 2.48 -$2,242,965.39

    43-01 Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado $59,300.00 %$300,000.00 $359,300.00 $10,820.00 $10,820.00 3.01 -$289,180.00

         43-01-01 Contratacion de servicio -$72,340.00 %$300,000.00 $227,660.00 $0.00 $0.00 0.00 -$300,000.00

                43-01-01-01 CS DOMESTICO -$73,540.00 %$300,000.00 $226,460.00 $0.00 $0.00 0.00 -$300,000.00

                43-01-01-02 CS COMERCIAL $1,200.00 %$0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-01-03 CS INDUSTRIAL $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-02 Suministro de Agua Potable Tarifa Fija $131,640.00 %$0.00 $131,640.00 $10,820.00 $10,820.00 8.21 $10,820.00

                43-01-02-01 TF DOMESTICO $131,040.00 %$0.00 $131,040.00 $10,820.00 $10,820.00 8.25 $10,820.00

                43-01-02-02 TF COMERCIAL $600.00 %$0.00 $600.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-02-03 TF INDUSTRIAL $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-03 Suministro de Agua Potable Servicio Medido $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-01 20m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-02 30m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-03 40m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-04 50m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-05 60m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-06 80m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-07 100m3 Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-08 En adelante Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-09 20m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-10 30m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-11 40m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-12 50m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-13 60m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-14 80m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-15 100m3 Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-16 En adelante Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-17 20m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-18 30m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                43-01-03-19 40m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-20 50m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-21 60m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-22 80m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-23 100m3 Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-03-24 En adelante Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-04 Descuento a pensionados, jubilados, con
discapacidad, mayores a 60 años

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-05 Conexion a la red de fraccionamientos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-05-01 Por lote de vivienda de interes social $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-05-02 Por lote con urbanizacion progresiva $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-05-03 Otros tipos de lotes $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-06 Solicitud por conexion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-06-01 Servicio Domestico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-06-02 Servicio Comercial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                43-01-06-03 Servicio Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-01-07 Conservacion y Mantenimiento Red de Drenaje $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-02 Servicios de Aseo Público $33,784.32 %$0.00 $33,784.32 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-02-01 Recoleccion de basura $33,784.32 %$0.00 $33,784.32 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-03 Servicio de Panteones $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-03-01 Inhumación a perpetuidad con bóveda $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-03-02 Inhumación a perpetuidad sin bóveda $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-03-03 Inhumación temporal con bóveda $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-03-04 Otros rubros $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

    43-04 Servicio de Rastro $1,500.00 %$20,000.00 $21,500.00 $2,000.00 $2,000.00 9.30 -$18,000.00

         43-04-01 Por sacrificado $9,600.00 %$10,000.00 $19,600.00 $2,000.00 $2,000.00 10.20 -$8,000.00

         43-04-02 Prácticas en un lugar distinto al rastro $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-04-03 Uso de corral -$8,100.00 %$10,000.00 $1,900.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-04-04 Otros rastro $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-05 Servicios de Planeacion $19,106.44 %$500,000.00 $519,106.44 $13,166.61 $13,166.61 2.53 -$486,833.39

         43-05-01 Licencias de construcción -$59,466.78 %$150,000.00 $90,533.22 $0.00 $0.00 0.00 -$150,000.00
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         43-05-02 Licencia de uso de suelo $0.00 %$300,000.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$300,000.00

         43-05-03 Permisos para construir en cementerios $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-05-04 Licencia de funcionamiento $78,573.22 %$0.00 $78,573.22 $13,166.61 $13,166.61 16.75 $13,166.61

    43-06 Servicios de Transito y Seguridad $56,030.08 %$230,000.00 $286,030.08 $0.00 $0.00 0.00 -$230,000.00

         43-06-01 Permiso para circular sin placas primera ocasion $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-06-02 Permiso para circular sin placas segunda ocasion $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-06-03 Eventos con fines de lucro y soliciten personal de
seguridad

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-06-04 para manejar con licencia vencida 15 dias $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-06-05 Constancia de no infracción $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-06-06 Estacionamiento a permisionarios del servicio de
transporte público

$0.00 %$40,000.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$40,000.00

         43-06-07 Carga y descarga de camionetas de hasta 2 ejes $51,278.08 %$20,000.00 $71,278.08 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

         43-06-08 Carga y descarga de camiones de 3 ejes $4,752.00 %$0.00 $4,752.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-06-09 Por uso de grúa $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-06-10 Permiso para manejar, 16 años, unica vez $0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

    43-07 Servicios de Registro Civil $1,601.00 %$510,000.00 $511,601.00 $30,040.00 $30,040.00 5.87 -$479,960.00

         43-07-01 Celebración de matrimonio $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $480.00 $480.00 0.96 -$49,520.00

         43-07-02 Celebración de matrimonios a domicilio $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $1,300.00 $1,300.00 2.60 -$48,700.00

         43-07-03 Registro de sentencia de divorcio $1,046.00 %$0.00 $1,046.00 $140.00 $140.00 13.38 $140.00

         43-07-04 Por la expedición de certificación de actas -$280.00 %$400,000.00 $399,720.00 $27,520.00 $27,520.00 6.88 -$372,480.00

                43-07-04-01 Acta de Nacimiento -$280.00 %$300,000.00 $299,720.00 $24,960.00 $24,960.00 8.32 -$275,040.00

                43-07-04-02 Acta de Matrimonio $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $1,600.00 $1,600.00 3.20 -$48,400.00

                43-07-04-03 Acta de Defunsion $0.00 %$30,000.00 $30,000.00 $880.00 $880.00 2.93 -$29,120.00

                43-07-04-04 Acta de Divorcio $0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $80.00 $80.00 0.40 -$19,920.00

         43-07-05 Otros registros del estado civil $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-07-06 Búsqueda de datos $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-07-07 Actas de nacimiento para ingreso a educación $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-07-08 Actos celebrados por mexicanos en el extranjero $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-07-09 registro extemporáneo de nacimiento $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-07-10 el registro de reconocimiento de hijo $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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         43-07-11 Copia fiel del libro de actas - certificada $835.00 %$0.00 $835.00 $600.00 $600.00 71.85 $600.00

    43-08 Servicios de Salubridad $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-08-01 Servicios de Salubridad $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-09 Servicios de Ocupación de la Vía Pública $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-09-01 Servicios de Ocupación de la Vía Pública $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

    43-10 Servicios de Estacionamiento en la Vía Pública $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-10-01 Servicios de Estacionamiento en la Vía Pública $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

    43-11 Servicios de Reparación, Conservación y Mantenimiento
de Pavimientos

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-11-01 Servicios de Reparación, Conservación y
Mantenimiento de Pavimientos

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-12 Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios $18,000.00 %$10,000.00 $28,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-12-01 Publicidad y Anuncios $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-12-02 Garantia publicidad y anuncios $18,000.00 %$0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-13 Servicios de Monitoreo Vehicular $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-13-01 Servicios de Monitoreo Vehicular $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-14 Servicios de Nomenclatura Urbana $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

         43-14-01 Servicios de Nomenclatura Urbana $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$10,000.00

    43-15 Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas
de Baja Graduacion

-$200,635.72 %$500,000.00 $299,364.28 $0.00 $0.00 0.00 -$500,000.00

         43-15-01 Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas
Alcohólicas de Baja Graduacion

-$200,635.72 %$500,000.00 $299,364.28 $0.00 $0.00 0.00 -$500,000.00

    43-16 Expedición de copias, contsancias, certificaciones
Reproduccion de documentos requeridos a través de solicitudes
de Información Pública y otras similares

$7,330.00 %$100,000.00 $107,330.00 $1,008.00 $1,008.00 0.93 -$98,992.00

         43-16-01 Actas de cabildo, por foja -$3,522.00 %$100,000.00 $96,478.00 $0.00 $0.00 0.00 -$100,000.00

         43-16-02 Actas de identificación $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-16-03 Constancias de datos de archivos municipales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-16-04 Constancias administrativo, cartas de
recomendación, de extranjería, de residencia

$10,852.00 %$0.00 $10,852.00 $1,008.00 $1,008.00 9.28 $1,008.00

         43-16-05 Certificaciones diversas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-16-06 Cartas de no propiedad sin costo $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-16-07 Reproducción de documentos por transparencia $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-17 Servicios Catastrales $35.00 %$50,000.00 $50,035.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00
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         43-17-01 Avaluos Catastrales $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         43-17-02 Certificaciones $35.00 %$0.00 $35.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-17-03 Realización de deslinde $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-18 Servicios de Supervicion de Alumbrado Público $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-18-01 Servicios de Supervicion de Alumbrado Público $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-19 Servicios de Ecología y Medio Ambiente $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-19-01 Servicios de Ecología y Medio Ambiente $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    43-20 Sericios de Imagen Urbana y Proyectos Especiales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         43-20-01 Sericios de Imagen Urbana y Proyectos Especiales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

44 Otros Derechos -$19,306.69 %$250,000.00 $230,693.31 $8,165.00 $8,165.00 3.53 -$241,835.00

    44-01 Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos
(Dominio Público)

-$19,306.69 %$250,000.00 $230,693.31 $8,165.00 $8,165.00 3.53 -$241,835.00

         44-01-01 Mercados y Locales Comerciales $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         44-01-02 Uso de Baños $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $1,395.00 $1,395.00 2.79 -$48,605.00

         44-01-03 Uso de piso en la Vía Pública para fines
comerciales

$0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $6,770.00 $6,770.00 6.77 -$93,230.00

         44-01-04 Otros eventos en Galera Municipal -$19,306.69 %$50,000.00 $30,693.31 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

         44-01-05 Otros eventos Discotecas en Galera Municipal $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         44-01-06 Otros eventos en parque $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

45 Accesorios $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

    45-01 Recargos Monatorios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    45-02 Gastos de Ejecucion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    45-03 Actualizacion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-01 Act. S/Bebidas Alcohólicas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-02 Act. S/Licencias de construccion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-03 Act. S/Estacion Vía Pública $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-04 Act. S/Serv. Aseo Público $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-05 Act. S/Aval de Perito Resp. $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         45-03-06 Act. S/Publicidad y Anuncios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    45-04 Multas $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

PRODUCTOS -$57,094.50 %5 $330,000.00 $272,905.50 $4,520.51 $4,520.51 1.65 -$325,479.49
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51 Productos de tipo corriente -$57,094.50 %$330,000.00 $272,905.50 $4,520.51 $4,520.51 1.65 -$325,479.49

    51-01 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN
DE DOMINIO PÚBLICO

-$100,000.00 %$325,000.00 $225,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$325,000.00

         51-01-01 Productos de Tipo Corriente -$100,000.00 %$325,000.00 $225,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$325,000.00

                51-01-01-01 Arrendamiento de Galera Municipal -$100,000.00 %$325,000.00 $225,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$325,000.00

    51-02 ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A
SER INVENTARIADOS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    51-03 ACCESORIOS DE PRODUCTOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    51-04 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

$42,905.50 %$5,000.00 $47,905.50 $4,520.51 $4,520.51 9.43 -$479.49

         51-04-01 Venta de Publicaciones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-04-02 Enajenacion de Bienes Muebles de Dominio
Privado

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-04-03 Enajenacion de Bienes Inmuebles de Dominio
Privado

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-04-04 Rendimientos Tesoreria $0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $173.40 $173.40 3.46 -$4,826.60

         51-04-05 Rendimientos Infraestructura $19,440.26 %$0.00 $19,440.26 $3,121.20 $3,121.20 16.05 $3,121.20

         51-04-06 Rendimientos Fortalecimiento $3,173.83 %$0.00 $3,173.83 $319.51 $319.51 10.06 $319.51

         51-04-07 Rendimientos Convenios $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-04-08 Rendimientos Hidrocarburos $1,242.76 %$0.00 $1,242.76 $181.80 $181.80 14.62 $181.80

         51-04-09 Rendimientos Vehiculos Extranjeros $100.00 %$0.00 $100.00 $10.82 $10.82 10.82 $10.82

         51-04-10 Donacion Registro de fierros $14,495.00 %$0.00 $14,495.00 $325.00 $325.00 2.24 $325.00

         51-04-11 Donaciones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-04-12 Rendimientos Recursos Fiscales $153.65 %$0.00 $153.65 $22.45 $22.45 14.61 $22.45

         51-04-13 Rendimientos Proagua $4,300.00 %$0.00 $4,300.00 $366.33 $366.33 8.51 $366.33

APROVECHAMIENTOS $0.00 %6 $44,735.00 $44,735.00 $900.00 $900.00 2.01 -$43,835.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $0.00 %$44,735.00 $44,735.00 $900.00 $900.00 2.01 -$43,835.00

    61-03 INDEMNIZACIONES $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-03-01 Ingresos por Daños al Ptrimonio Municipal $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-04 REINTEGROS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-04-01 Reintegros y Reembolsos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                61-04-01-01 Reintegros y Reembolsos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                61-04-01-02 REINTEGROS Y REEMBOLSOS 2020 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-08 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-08-01 Recargos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-08-02 Gastos de Ejecución $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-08-03 Actualizacion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-08-04 Multas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-09-1 Otros Aprovechamientos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-09-2 Aprovechamientos Patrimoniales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

INGRESOS CORRIENTES -$319,201.64 %$4,704,735.00 $4,385,533.36 $160,873.12 $160,873.12 3.66 -$4,543,861.88

INGRESOS DE CAPITAL2

PRODUCTOS $0.00 %5 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

52 Productos de capital $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-01 TERRENOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-01-5811 Terrenos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-02 VIVIENDAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-03 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-04 OTROS BIENES INMUEBLES $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-05 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-05-1 Muebles de Oficina y Estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-1-01 Muebles de Oficina y Estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-05-1-01-0013 Ejercicio 2013 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-05-1-01-0014 Ejercicio 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-1-5111 Muebles de oficina y estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-05-2 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-2-01 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-05-2-01-0014 Ejercicio 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-2-5121 Muebles, excepto de oficina y estantería $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-05-3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la
Información

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-3-0001 Equipo de Cómputo 2011 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                52-05-3-0002 Equipo de Cómputo 2012 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-3-0011 COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)
HP PRODESK 600 G3 I5 7MA GEN 16 GB RAM 240 GB SSD
LCD 22"

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-3-0012 COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)
HP PRODESK 400 G6 SFF MONITOR HP 21.5

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-3-0013 COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)
HP PROBOOK 640-G2 CORE I5 6300U 4 GB RAM 256 GB DD

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-3-5151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la
información

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-05-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-05-9-5191 Otros mobiliarios y equipos de
administración

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-06 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-06-1 Equipos y Aparatos Audiovisuales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-06-1-5211 Equipos y aparatos audiovisuales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-06-2 Aparatos Deportivos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-06-3 Cámaras Fotográficas y de Video $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-06-3-5231 Cámaras Fotográficas y de video $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-06-9 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-06-9-01 Otros Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-06-9-01-0014 Ejercico 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-07 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-07-1 Equipo Médico y de Laboratorio $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-07-2 Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-08 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-1 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-08-1-01 Vehiculos y Equipo Terrestre $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-08-1-01-0013 Ejercicio 2013 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-08-1-01-0014 Ejercicio 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-08-1-5411 Automóviles y Equipo Terrestre $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-2 Carrocerías y Remolques $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                52-08-2-5421 Carrocerías y remolques $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-3 Equipo Aeroespacial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-4 Equipo Ferroviario $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-5 Embarcaciones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-08-9 Otros Equipos de Transporte $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-08-9-5491 Otros equipos de transporte $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-09 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-09-1 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-09-1-0001 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2011

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-09-1-0002 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2012

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-09-1-0003 EQUPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2013

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-09-1-0004 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2014

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-09-5511 Equipo de defensa y seguridad $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-10 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-1 Maquinaria y Equipo Agropecuario $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-1-5611 Maquinaria y equipo agropecuario $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-2 Maquinaria y Equipo Industrial $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-3 Maquinaria y Equipo de Construcción $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-3-01 Maquinaria y Equipo de Construccion $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-10-3-01-0013 Ejercicio 2013 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-4 Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de
Refrigeración Industrial y Comercial

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-4-5641 Sistemas de aire acondicionado,
calefacción y de refrigeración industrial y Comercial

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-5 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-5-0001 Equipo de Comunicación 2011 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-5-0002 Equipo de Comunicación 2012 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-5-5651 Equipo de Comunicación y
Telecomunicación

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-6 Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y
Accesorios Eléctricos

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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                52-10-6-5661 Equipos de Generación Eléctrica,
Aparatos y Accesorios Eléctricos

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-7 Herramientas y Máquinas-Herramienta $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-7-5671 Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-10-9 Otros Equipos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-9-01 Otros Equipos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-10-9-01-0014 Ejercicio 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-10-9-5691 Otros equipos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-11 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-11-1 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-11-1-01 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                    52-11-1-01-0013 Ejercicio 2013 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-11-2 Objetos de Valor $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-12 ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-1 Bovinos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-2 Porcinos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-3 Aves $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-4 Ovinos y Caprinos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-5 Peces y Acuicultura $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-6 Equinos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-7 Especies Menores y de Zoológico $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-8 Árboles y Plantas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-12-9 Otros Activos Biológicos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-13 SOFTWARE $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-13-1 SOFTWARE 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-13-1-0001 2014 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-13-2 SOFTWARE 2015 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-13-2-0001 2015 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-13-3 SOFTWARE 2016 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

                52-13-3-0001 2016 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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         52-13-5911 Software $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-14 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-14-1 Patentes $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-14-2 Marcas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-14-3 Derechos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-15 CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-15-1 Concesiones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-15-2 Franquicias $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-16 LICENCIAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-16-1 Licencias Informáticas e Intelectuales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         52-16-2 Licencias Industriales, Comerciales y Otras $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    52-17 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-02 MULTAS $0.00 %$44,735.00 $44,735.00 $900.00 $900.00 2.01 -$43,835.00

         61-02-01 Multas de Policia y Transito $0.00 %$44,735.00 $44,735.00 $900.00 $900.00 2.01 -$43,835.00

         61-02-02 Infracciones de Rastro Municipal $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-03 Infracciones a la Ley Ambiental $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-04 Infracciones a la Ley de Catastro $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-05 Infracciones a la ley de Protección Civil $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-06 Infracciones al Reglamento para regularizar las
Actividades Comerciales del Municipio

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-07 Multas de Ecologia $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-08 Infracciones al Reglamento de Comercio $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         61-02-09 Multas Diversas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-05 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS
PÚBLICAS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-06 APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES
DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    61-07 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y
COOPERACIONES

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 %7 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

71 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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    71-01 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    71-02 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    71-03 INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         71-03-3 Ingresos por Venta de Mercancías en
Establecimientos del Gobierno

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

72 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales
Empresariales y no Financieras

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    72-01 INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    72-02 INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    72-03 INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         72-03-3 Ingresos por Venta de Mercancías en
Establecimientos del Gobierno

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

73 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    73-01 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    73-02 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    73-03 INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         73-03-3 Ingresos por Venta de Mercancías en
Establecimientos del Gobierno

$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $319,201.64 %8 $96,074,365.00 $96,393,566.64 $7,519,644.95 $7,519,644.95 7.80 -$88,554,720.05

81 Participaciones -$219,457.74 %$34,677,960.00 $34,458,502.26 $2,802,783.76 $2,802,783.76 8.13 -$31,875,176.24

    81-01 Fondo General de Participaciones -$15,409,618.36 %$34,677,960.00 $19,268,341.64 $1,952,478.51 $1,952,478.51 10.13 -$32,725,481.49

    81-02 Fondo de Fomento Municipal $5,000,000.00 %$0.00 $5,000,000.00 $914,290.63 $914,290.63 18.28 $914,290.63

    81-03 Fondo General de Participaciones Reserva Económica $0.00 %$0.00 $0.00 -$195,247.85 -$195,247.85 0.00 -$195,247.85

    81-04 Fondo de Fomento Municipal Reserva Económica $0.00 %$0.00 $0.00 -$77,934.32 -$77,934.32 0.00 -$77,934.32

    81-05 Impuesto Especial sobre Pruduccion y Servicios IESPS $260,000.00 %$0.00 $260,000.00 $50,298.51 $50,298.51 19.34 $50,298.51

    81-07 Impuesto Especial a la venta final de Gasolina y Diesel $520,000.00 %$0.00 $520,000.00 $80,519.72 $80,519.72 15.48 $80,519.72

    81-08 Fondo de Fiscalización $1,120,000.00 %$0.00 $1,120,000.00 $101,060.07 $101,060.07 9.02 $101,060.07

    81-09 Extracciòn de Hidrocarburos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    81-10 ANTICIPO PARTICIPACIONES NO ESPECIFICADAS $7,995,145.77 %$0.00 $7,995,145.77 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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    81-11 Hidrocarburos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    81-12 FONDO DE ESTABILIZACION FOFIR $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    81-13 ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES $160,000.00 %$0.00 $160,000.00 $4,650.79 $4,650.79 2.90 $4,650.79

    81-14 Fondo de Estabilizacion FEIEF DEL FGP $0.00 %$0.00 $0.00 -$27,332.30 -$27,332.30 0.00 -$27,332.30

    81-15 Fondo de Estabilizacion FEIEF DEL FFM $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    81-16 Programa Legalizacion Vehiculos Extranjeros $135,014.85 %$0.00 $135,014.85 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

82 Aportaciones $0.00 %$46,691,732.00 $46,691,732.00 $4,104,755.65 $4,104,755.65 8.79 -$42,586,976.35

    82-01 INFRAESTRUCTURA $0.00 %$30,000,000.00 $30,000,000.00 $2,896,389.65 $2,896,389.65 9.65 -$27,103,610.35

    82-02 FORTALECIMIENTO $0.00 %$16,691,732.00 $16,691,732.00 $1,208,366.00 $1,208,366.00 7.23 -$15,483,366.00

83 Convenios $538,659.38 %$14,000,000.00 $14,538,659.38 $549,152.72 $549,152.72 3.77 -$13,450,847.28

    83-01 FISE 2024 -$6,972,685.39 %$14,000,000.00 $7,027,314.61 $0.00 $0.00 0.00 -$14,000,000.00

    83-02 PROAGUA FEDERAL 2025 $4,671,344.77 %$0.00 $4,671,344.77 $319,267.76 $319,267.76 6.83 $319,267.76

    83-03 PRO AGUA MUNICIPAL 2024 $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    83-04 FONDO DE HIDROCARBUROS 2025 $2,700,000.00 %$0.00 $2,700,000.00 $229,884.96 $229,884.96 8.51 $229,884.96

    83-05 PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS
EXTRANJEROS 2025

$140,000.00 %$0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00 %$704,673.00 $704,673.00 $62,952.82 $62,952.82 8.93 -$641,720.18

    84-01 Tenencia o Uso de Vehículos $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    84-02 Tenencia Estatal $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    84-03 Impuesto sobre Automoviles Nuevos ISAN -$50,000.00 %$704,673.00 $654,673.00 $56,664.16 $56,664.16 8.65 -$648,008.84

    84-04 Incentivo 5% $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    84-05 Impuesto sobre nominas $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    84-06 Compensacion ISAN $50,000.00 %$0.00 $50,000.00 $6,288.66 $6,288.66 12.57 $6,288.66

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
AYUDAS

$0.00 %9 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    91-01 D.I.F. $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    91-02 Organismo de Agua Potable $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

92 Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

93 Subsidios y Subvenciones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    93-01 Estimulos Fiscales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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94 Ayudas sociales $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

95 Pensiones y Jubilaciones $0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

INGRESOS DE CAPITAL $319,201.64 %$96,074,365.00 $96,393,566.64 $7,519,644.95 $7,519,644.95 7.80 -$88,554,720.05

TOTAL $0.00 %$100,779,100.00 $100,779,100.00 $7,680,518.07 $7,680,518.07 7.62 -$93,098,581.93

Tributarios

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
ExcedentesIngreso Estimado

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Impuestos sobre los ingresos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos sobre el patrimonio -$238,851.57$1,730,000.00 $1,491,148.43 $90,253.00 $90,253.00 6.05 % -$1,639,747.00

Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos al comercio exterior $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos Ecológicos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Accesorios $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Otros Impuestos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Subtotal Tributarios -$238,851.57$1,730,000.00 $1,491,148.43 $90,253.00 $90,253.00 6.05 % -$1,639,747.00

No Tributarios

DERECHOS -$23,255.57 %I $2,600,000.00 $2,576,744.43 $65,199.61 $65,199.61 2.53 -$2,534,800.39

PRODUCTOS -$57,094.50 %II $330,000.00 $272,905.50 $4,520.51 $4,520.51 1.65 -$325,479.49

PRODUCTOS $0.00 %II $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 %II $44,735.00 $44,735.00 $900.00 $900.00 2.01 -$43,835.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %IV $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

Subtotal No Tributarios -$80,350.07 %$2,974,735.00 $2,894,384.93 $70,620.12 $70,620.12 2.43 -$2,904,114.88

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$319,201.64 %8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $96,074,365.00 $96,393,566.64 $7,519,644.95 $7,519,644.95 7.80 -88,554,720.05

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
AYUDAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$319,201.64 %Subtotal Otros $96,074,365.00 $96,393,566.64 $7,519,644.95 $7,519,644.95 7.80 -88,554,720.05
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MUNICIPIO DE SAN VICENTE TANCUAYALAB
SAN LUIS POTOSI

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
26/oct./2025

Del 01/sep./2025 Al 30/sep./2025
03:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: sanvi

%$0.00         Total $100,779,100.00 $100,779,100.00 $7,680,518.07 $7,680,518.07 7.62 -93,098,581.93
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